

Weinangebot Frühling-Herbst 2018

GUTSWEINE

			Geschmack	Inhalt	Einzelpreis	Bestellmenge
1.	2016er FAUST Riesling QbA RZ 4,4/S 6,4/Alc 11,5	„Schoppen“	trocken	1,0l	6,00€	[.....]
2.	2017er FAUST Riesling QbA RZ 16,1/S 7,1/Alc 11,0	„Schoppen“	halbtrocken	1,0l	6,00€	[.....]
3.	2015er FAUST Riesling QbA RZ 21,9/S 7,9/Alc 11	„Schoppen“	fruchtig	1,0l	6,00€	[.....]
4.	2017er FAUST Rheingau Rosé QbA RZ 5,4/S 6,3/Alc 10,5	„Schoppen“	trocken	1,0l	6,00€	[.....]
5.	2017er FAUST Spätburgunder Rotwein QbA RZ 5,6/S 5,1/Alc 12,5	„Schoppen“	trocken	1,0l	7,50€	[.....]

ORTSWEINE

6.	2016er Martinsthaler Riesling QbA RZ 2,7/S 7,3/Alc 12		trocken	0,75l	6,50€ 1l=8,67€	[.....]
7.	2016er Martinsthaler Riesling QbA RZ 13,2/S 7,8/Alc 11,5		halbtrocken	0,75l	6,50€ 1l=8,67€	[.....]
8.	2017er Martinsthaler Riesling Kabinett RZ 27,9/S 7,9/Alc 10		fruchtig	0,75l	7,00€ 1l=9,34€	[.....]
9.	2017er Rauenthaler Spätburgunder Rotwein QbA RZ 17,5/S 5,4/Alc 11,5	„Antonius“	fruchtig	0,75l	7,50€ 1l=10,00€	[.....]

LAGENWEINE

10.	2016er Martinsthaler Wildsau Riesling QbA RZ 3,8/S 7,2/Alc 12		trocken	0,75l	7,50€ 1l=10,00€	[.....]
11.	2017er Wallufer Langenstück Grauburgunder QbA RZ 5,6/S 5,2/Alc 12		trocken	0,75l	9,50€ 1l=12,00€	[.....]
12.	2016er Martinsthaler Wildsau Riesling Spätlese RZ 4,5/S 8,0/Alc 12,5		trocken	0,75l	9,50€ 1l=12,00€	[.....]
13.	2016er Martinsthaler Rödchen Riesling Spätlese RZ 4,5/S 8,0/Alc 13	„Alpha“	trocken	0,75l	9,50€ 1l=12,00€	[.....]
14.	2016er Martinsthaler Wildsau Riesling Spätlese RZ 22,9/S 8,1/Alc 12	„Flagrantia“	feinherb	0,75l	9,50€ 1l=12,00€	[.....]
15.	2016er Martinsthaler Langenberg Riesling Spätlese RZ 57/S 8,6/Alc 9,5	„Gretchen“	fruchtig	0,75l	9,50€ 1l=12,00€	[.....]
16.	2011er Martinsthaler Langenberg Riesling Beerenauslese RZ 119,9/S 9,4/Alc 11,5		edelsüß	0,5l	35,00€ 1l=70,00€	[.....]
17.	2015er Martinsthaler Wildsau Spätburgunder Rotwein QbA RZ 5,5/S 5,5/Alc 13,5	„Mephisto“	trocken	0,75l	9,50€ 1l=12,00€	[.....]

SOMMERWEINE

18.	2017er Rheingau Riesling Kabinett RZ 5,1/S 7,3/Alc 10,5		trocken	0,75l	7,00€ 1l=9,34€	[.....]
19.	2017er Rheingau Weißburgunder QbA RZ 6,1/S 5,0/Alc 10,5		trocken	0,75l	7,00€ 1l=9,34€	[.....]
20.	2016er Rheingau Rosé QbA RZ 4,5/S 4,5/Alc 11		trocken	0,75l	6,50€ 1l=8,67€	[.....]

PERLWEIN/SEKT/MOST

21.	2017er *Rheingauer Leichtsinn Riesling Perlwein aus Weinzukauf		trocken	0,75l	6,00€ 1l=8,00€	[.....]
22.	2014er Martinsthaler Wildsau Riesling Sekt Traditionelle Flaschengärung		Brut	0,75l	10,00€ 1l=13,33€	[.....]
23.	2014er Martinsthaler Wildsau Riesling Sekt Traditionelle Flaschengärung		ExtraBrut	0,75l	10,00€ 1l=13,33€	[.....]
24.	2017er Traubenmost rot			0,75l	3,00€ 1l=4,00€	[.....]

Jeder Frühling trägt den Zauber eines Anfangs in sich. (Monika Minder)

Liebe Weinfreunde,

ein zuletzt recht strenger Winter liegt hinter uns. Im Weinberg sind wir mit unseren Arbeiten schon wieder sehr weit vorangeschritten.

Das Ergebnis unserer Arbeit aus dem letzten Jahr ist zu einem Teil schon abgefüllt und steht zur Verkostung bereit. Wir haben Ihnen einige unserer Veranstaltungen zusammengestellt, an denen Sie in gemütlicher Atmosphäre unsere Weine probieren können.

Selbstverständlich können Sie unsere Weine aber auch bestellen und in Ruhe Daheim genießen. Im Rahmen unserer nächsten Auslieferungsfahrt beliefern wir Sie gerne ab einem Rechnungsendbetrag von 300,00 Euro frei Haus. Um Ihre Bestellung in unserer Tourenplanung berücksichtigen zu können, möchten wir Sie bitten, diese deshalb bis zum 15. April 2018 aufzugeben.

Herzliche Grüße aus dem Rheingau

Ihre Familie Faust



Veranstaltungen 2018

27.04.-29.04.2018 und 04.05.-06.05. 2018

Rheingauer Schlemmerwoche am Martinsthaler Weinprobierstand
freitags und samstags ab 16.00 Uhr
sonntags ab 11.00 Uhr, ab 14.00 Uhr Kaffee und Kuchen

22.06.-24.06. 2018

Schlossplatzfest Wiesbaden mit Charity Street Food Meile & Kinderland am Schlossplatz vor
der Marktkirche
Öffnungszeiten täglich ab 16.00 Uhr

2007.-22.07.2018 und 27.07.-29.07. 2018

Weingut K.-W. Faust am Martinsthaler Weinprobierstand
freitags und samstags ab 16.00 Uhr
sonntags ab 11.00 Uhr, ab 14.00 Uhr Kaffee und Kuchen

10.08.-19.08.2018

Rheingauer Weinwoche Wiesbaden am Schlossplatz, Standplatz vor der Marktkirche
Öffnungszeiten: montags-donnerstags sowie sonntags 11.00 - 23.00 Uhr
freitags und samstags: 11.00 - 24.00 Uhr